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ZAB.0022.13.2022 

 

Protokół nr 195/22 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 25 marca 2022 r.  
 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 10
05

 
 
otworzył posiedzenie Zarządu  

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu, (chwilowo nieobecny Pan Jan Ambrożewicz – 

Wicestarosta), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi 

wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie  Protokołu nr 194/22 z dnia 9 marca 2022 r.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia rocznego 

sprawozdania z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2021 r.  

4. Rozpatrzenie i przyjęcie treści Pełnomocnictwa udzielonego wykonawcy 

dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 2906C Polówka – Stary Brześć od km 0+ 000 do km 2+829”. 

5. Rozpatrzenie projektu i przyjęcie treści porozumienia dotyczącego umowy 

nr ZP/272.1.2/14/2017 w sprawie udzielonej gwarancji na zrealizowane zadanie  

inwestycyjne pn: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2905C Szpetal Górny – Kulin (ul. 

Dobrzyńska)”. 

6. Rozpatrzenie projektu aneksu do umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego 

pt. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych 

niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 27 grudnia 2018 r.  

7. Wyrażenie zgody na podpisanie aneksu nr 6 do Porozumienia zawartego w dniu 

3 listopada 2011 r. z Gminą Miastem Włocławek w sprawie pokrycia kosztów 

związanych z uczestnictwem w warsztatach terapii zajęciowej osób będących 

mieszkańcami Powiatu Włocławskiego w części nie objętej dofinansowaniem 

ze środków PFRON. 

8. Rozpatrzenie informacji Zarządu Powiatu w zakresie udzielania dotacji organizacjom 

pozarządowym.  

9. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie dofinansowania w 2022 r. 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i poradniach 

psychologiczno – pedagogicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Włocławski.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia konkursów 

na wolne stanowiska urzędnicze: Dyrektora ZS im. Jana Kasprowicza w Izbicy 

Kujawskiej, Dyrektora ZS w Lubrańcu, Dyrektora ZS im. Marii Grodzickiej 

w Lubrańcu – Marysinie, Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Chodczu, Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 

w Lubrańcu i Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Lubieniu 

Kujawskim.  
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11. Przyjęcie treści umów z podmiotami, którym Rada Powiatu we Włocławku przyznała 

w 2022 r. dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu Włocławskiego oraz 

podjęcie decyzji o ich zawarciu. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia od Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej 

dotyczących kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu Włocławskiego w 2022 roku. 

13. Przyjęcie treści Porozumienia Nr 163/FP/2022 z dnia 22 marca 2022 r. zawartego 

pomiędzy Skarbem Państwa - Wojewodą Kujawsko – Pomorskim a Powiatem 

Włocławskim w sprawie przekazania środków finansowych Funduszu Pomocy. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zakup ciągnika i kosiarki bijakowej, 

z podziałem na 2 części”: Część 1 – „Zakup ciągnika”, Część 2 – „Zakup kosiarki 

bijakowej na wysięgniku”. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego (Opracowanie dokumentacji projektowych na 

zadania inwestycyjne).  

16. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego (Wiata na sprzęt rolniczy). 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Powiatu Włocławskiego.  

18. Sprawy różne. 

19. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za”, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 194/22 

z dnia 9 marca 2022 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Sławomir Paździerski – dyrektor Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. Poinformował członków 

Zarządu, że zgodnie z art. 265 pkt 2 ustawy o finansach publicznych Samodzielny Publiczny 

Zespół Przychodni Specjalistycznych, dla którego organem założycielskim jest Powiat 

Włocławski składa Zarządowi jednostki samorządu terytorialnego tj. Zarządowi Powiatu 

sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego jednostki w szczegółowości nie 

mniejszej niż w planie finansowym w terminie do 28 lutego. Za 2021 r. jednostka wykazała 

dodatni wynik finansowy w postaci zysku netto w wysokości 1.058.386, 46 zł.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 577/22 w sprawie przyjęcia 

rocznego sprawozdania z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2021 r. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski - dyrektor Powiatowego Zarządu 

Dróg w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że Wykonawca dokumentacji 

projektowej realizując zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2906C 

Polówka – Stary Brześć przedłożył wniosek o udzielenie pełnomocnictwa do reprezentowania 

Zamawiającego przed organami publicznymi i sądami powszechnymi, gestorami mediów 

zlokalizowanych w pasie drogowym, w celu uzyskania uzgodnień, opinii, pozwoleń, decyzji, 
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zezwoleń i uzgodnień związanych z opracowaniem dokumentacji projektowej. Wykonawca 

realizuje zadanie inwestycyjne na podstawie zawartej umowy nr ZP/273.2.2/6/2022 z dnia 

4 marca 2022 r.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął treść i udzielił Pełnomocnictwa 

Wykonawcy dokumentacji projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 2906C Polówka – Stary Brześć od km 0+ 000 do km 2+829”. 
 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski - dyrektor Powiatowego Zarządu 

Dróg w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że Firma PBT Zachód Spółka 

Akcyjna z siedzibą w Kostrzynie zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody na wykonanie 

linii telekomunikacyjnej napowietrznej i ziemnej w miejscowości Szpetal Górny, Zarzeczewo 

gm. Fabianki. Zgodnie z zapisami umowy nr ZP/272.1.2/14/2017 w sprawie udzielonej 

gwarancji na zrealizowane zadanie  inwestycyjne pn: „Rozbudowa drogi powiatowej 

nr 2905C Szpetal Górny – Kulin (ul. Dobrzyńska) od km 0+000 do km 2+862”. W związku 

z zawartą umową na wykonane prace została udzielona gwarancja, w terminie do dnia 

15.09.2024 r.  Firma PBT Zachód Spółka Akcyjna z siedzibą w Kostrzynie chcąc zrealizować 

w/w prace przedstawiła Porozumienie w sprawie udzielenia gwarancji i rękojmi w zakresie 

jakim zostanie ona wyłączona przez firmę ONDE S.A.  z siedzibą w Toruniu tj. przez 

wykonawcę przebudowy drogi. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt porozumienia dotyczącego 

umowy nr ZP/272.1.2/14/2017 w sprawie udzielonej gwarancji na zrealizowane zadanie  

inwestycyjne pn: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2905C Szpetal Górny – Kulin (ul. 

Dobrzyńska)”.  
 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z § 3 ust. 7 umowy 

o powierzenie realizacji zadania publicznego pod tytułem : Prowadzenie Domu Pomocy 

Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie 

mężczyzn z dnia 27 grudnia 2018 r. zawartej pomiędzy Powiatem Włocławskim z siedzibą 

we Włocławku a Zgromadzeniem Zakonnym Małe Dzieło Boskiej Opatrzności-Orioniści 

Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie, dotacja na realizację umowy ustalana jest na każdy 

rok budżetowy w drodze aneksu. Uchwałą nr XXXIX/331/22 Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 3 marca 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Włocławskiego na rok 2022 określono wysokość dotacji na 2022 r. dla Zgromadzenia Małe 

Dzieło Boskiej Opatrzności - Orioniści Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie 

z przeznaczeniem na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej na kwotę 

1.696.591 zł. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt aneksu do umowy 

o powierzenie realizacji zadania publicznego pt. Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej 

o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z 

dnia 27 grudnia 2018 r.   
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Ad. 7  

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że w dniu 03 listopada 2011 r. Powiat 

Włocławski zawarł z Gminą Miastem Włocławek porozumienie, w którym określono 

wysokość, warunki oraz sposób przekazywania środków pieniężnych z tytułu wydatków 

związanych z uczestnictwem w warsztatach terapii zajęciowej osób, będących mieszkańcami 

Powiatu Włocławskiego, w części nie objętej dofinansowaniem ze środków PFRON. Z uwagi 

na zwiększenie kosztów przypadających na uczestnika Warsztatu Terapii Zajęciowej w roku 

bieżącym oraz w latach następnych, zgodnie z zapisem § 4 ust. 4 przywołanego wyżej 

porozumienia zachodzi konieczność aneksowania warunków w tym zakresie. Pismem z dnia 

17.03.2022 r. Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Urzędu Miasta 

Włocławek przesłał propozycję aneksu do zawartego porozumienia, którego przedmiotem jest 

określenie wysokości oraz warunków przekazywania Gminie Miasto Włocławek środków 

pieniężnych z tytułu wydatków związanych z uczestnictwem w warsztacie terapii zajęciowej 

osób będących mieszkańcami Powiatu Włocławskiego w części nie objętej dofinansowaniem 

ze środków PFRON. Środki na ten cel zostały przewidziane w projekcie budżetu na 2022 r.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wyraził zgodę na podpisanie aneksu nr 6 do 

Porozumienia zawartego w dniu 3 listopada 2011 r. z Gminą Miastem Włocławek w sprawie 

pokrycia kosztów związanych z uczestnictwem w warsztatach terapii zajęciowej osób 

będących mieszkańcami Powiatu Włocławskiego w części nie objętej dofinansowaniem ze 

środków PFRON. 

Na posiedzenie Zarządu przybył pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta, zatem w obradach 

brało udział 5 członków Zarządu Powiatu. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że zgodnie z planem pracy Komisji Rewizyjnej wydział przygotował 

i przedłożył do rozpatrzenia informację stanowiącą temat kontroli w zakresie udzielania 

dotacji organizacjom pozarządowym. Powyższe opracowanie stanowi realizację pkt 2 planu 

pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu we Włocławku na I kwartał 2022 r. 

stanowiącego załącznik do uchwały nr XXXVII/309/21 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 

29 grudnia 2021 r. w sprawie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu we 

Włocławku na rok 2022. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Informację Zarządu Powiatu w zakresie udzielania 

dotacji organizacjom pozarządowym. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do 

przekazania powyższej Informacji Przewodniczącemu Rady. 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Jan Stocki – starszy specjalista w Wydziale Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z § 6 rozporządzenia 

organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala corocznie i opracowuje na 

każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek. Z kolei na podstawie §8 

rozporządzenia, organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek, ustala 

corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat oraz formy i specjalności kształcenia 

nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane. Plan został uzgodniony z dyrektorami 
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szkół i poradni psychologiczno-pedagogicznych. Podział środków zgodnie z art. 70a ust 3. 

ustawy Karta Nauczyciela został pozytywnie zaopiniowany przez Związek Nauczycielstwa 

Polskiego - Oddział w Kowalu. Pozostałe oddziały ZNP nie przesłały opinii w ustawowym 

terminie. Pozostałe związki nie posiadają obecnie członków na terenie Powiatu 

Włocławskiego i nie opiniują uchwał. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 578/22 w sprawie dofinansowania 

w 2022 r. form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i poradniach psychologiczno – pedagogicznych, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Włocławski. 

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Jan Stocki – starszy specjalista w Wydziale Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie art. 63 ust. 1 i 10 w zw. 

Z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe kandydata na 

dyrektora szkoły lub placówki wyłania się w drodze konkursu, który ogłasza organ 

prowadzący szkołę – kompetencje w tym zakresie posiada Zarząd Powiatu. Ogłoszenie 

konkursów na stanowiska: Dyrektora Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza w Izbicy 

Kujawskiej, Dyrektora Zespołu Szkół w Lubrańcu, Dyrektora Zespołu Szkół im. Marii 

Grodzickiej w Lubrańcu-Marysinie, Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu, Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Lubrańcu i Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim 

przygotowano zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia11 sierpnia 

2017 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, 

publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej 

placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej. Wymagania określono w oparciu 

o rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie 

wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne 

stanowisko kierownicze w publicznym przedszkolu, publicznej szkole podstawowej, 

publicznej szkole ponadpodstawowej oraz publicznej placówce. Konieczność 

przeprowadzenia konkursów na stanowiska dyrektorów wynika z faktu, iż obecnym 

dyrektorom z dniem 31 sierpnia 2022 r. kończy się okres powierzenia stanowisk. 

W przypadku stanowiska Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Chodczu dodatkową okolicznością przeprowadzenia konkursu jest zmiana 

nazwy i siedziby wynikająca z podjętych uchwał podczas XL Sesji Rady Powiatu we 

Włocławku w dniu 9 marca 2022 r.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 579/22 w sprawie ogłoszenia konkursów na 

wolne kierownicze stanowiska urzędnicze dyrektorów szkół i placówek. 
 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Jan Stocki – starszy specjalista w Wydziale Edukacji  

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku 

uchwałą nr XXXIX/328/22 z dnia 3 marca 2022 r. w sprawie przyznania w roku 2022 dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków na obszarze Powiatu 

Włocławskiego oraz jej wysokość, przyznała dotację: Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. 

Jana Chrzciciela w Lubrańcu, ul. Św. Józefa 2, na realizację zadania remontowego pn. „Prace 
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konserwatorskie fragmentu elewacji południowej kościoła parafialnego w Lubrańcu”, 

w wysokości 23.000 zł. oraz Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Jakuba Apostoła 

w Chełmicy Dużej, na realizację zadania remontowego pn. „Remont dachu wieży wschodniej 

kościoła pw. Św. Jakuba w Chełmicy Dużej”, w wysokości 23.000 zł. Wnioskodawcy na 

podstawie § 9 ust. 2 uchwały z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie określenia zasad i trybu 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków podjęli się realizacji zadania, zobowiązując się do zachowania deklarowanej 

w pierwszym wniosku kwoty środków własnych podmiotu oraz dokonali korekty zakresu 

rzeczowego i finansowego zadań. Poprawnie skorygowane wnioski zostały złożone 

w terminie. Zgodnie z przepisem §2  uchwały: „Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz 

jej przeznaczenie i zasady rozliczenia określone zostaną w umowie”. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść umów z podmiotami, którym Rada Powiatu we 

Włocławku przyznała w 2022 r. dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze Powiatu 

Włocławskiego oraz podjął decyzję o ich zawarciu. 
 

Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że Wojewoda Kujawsko - Pomorski pismem zwrócił się do Zarządu 

Powiatu o przyjęcie i podpisanie Porozumienia w sprawie powierzenia zadań z zakresu 

administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej 

w 2022 r. Na mocy Porozumienia Wojewoda Kujawsko-Pomorski powierza, a Zarząd 

Powiatu przyjmuje do realizacji zadanie polegające na zawarciu w imieniu Powierzającego 

umów z publicznymi i niepublicznymi zakładami opieki zdrowotnej, gabinetami lekarskimi, 

osobami fizycznymi posiadającymi prawo wykonywania zawodu lekarza lub pielęgniarki 

których przedmiotem będzie wyznaczenie lekarzy oraz średniego personelu medycznego 

do składu Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 2 we Włocławku, wypłaceniu dodatkowych 

wynagrodzeń osobom wchodzącym w skład Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 2 we 

Włocławku w przypadku udziału w pracy tej komisji poza godzinami pracy zawodowej. 

W ramach powierzonego zadania wypłaci dodatkowe wynagrodzenia osobom wchodzącym 

w skład powiatowej komisji lekarskiej w przypadku udziału w pracy tej komisji poza 

godzinami pracy zawodowej, zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

2 stycznia 2012 r. w sprawie sposobu ustalania dodatkowego wynagrodzenia osób 

wchodzących w skład komisji lekarskich oraz pracowników średniego personelu medycznego 

wyznaczonych do powiatowych komisji lekarskich orzekających o stopniu zdolności do 

czynnej służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej, według stawek 

określonych zarządzeniem wojewody, wydanym na podstawie § 3 tego rozporządzenia. 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski zobowiązuje się zabezpieczyć środki finansowe na realizację 

zadania, które zostaną przekazane na rachunek bankowy budżetu powiatu w formie dotacji. 

Porozumienie dotyczy kwalifikacji wojskowej, która zostanie przeprowadzona w 2022 roku 

i wygasa po rozliczeniu dotacji. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej dotyczących 

kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu Włocławskiego w 2022 roku. Jednocześnie 

Zarząd upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady.  
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Ad. 13 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że Wojewoda Kujawsko- Pomorski przekaże Powiatowi Włocławskiemu 

środki Funduszu Pomocy na pokrycie kosztów zakwaterowania wraz z wyżywieniem 

obywateli Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio 

z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego 

państwa oraz obywatelom Ukrainy posiadającym Kartę Polaka. W ramach realizacji polecenia 

Wojewody z dnia 28 lutego 2022 r., w którym określił starostom na terenie województwa 

kujawsko-pomorskiego podjęcie działań w celu przygotowania miejsc do możliwego 

zakwaterowania dla cudzoziemców przybywających z terytorium Ukrainy, zwanych dalej 

„Miejscami zakwaterowania" z uwzględnieniem zasady celowości i racjonalności ich 

wydatkowania. Masowy napływ cudzoziemców na terytorium Polski stanowi sytuację 

wpływającą na poziom bezpieczeństwa ludzi oraz porządek publiczny, dlatego też niezbędne 

jest podjęcie działań zmierzających do rozwiązania problemu zakwaterowania cudzoziemców 

na terytorium województwa kujawsko-pomorskiego. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść Porozumienia Nr 163/FP/2022 z dnia 22 marca 

2022 r. zawartego pomiędzy Skarbem Państwa - Wojewodą Kujawsko – Pomorskim 

a Powiatem Włocławskim w sprawie przekazania środków finansowych Funduszu Pomocy. 

 

Ad. 14 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że zadania inwestycyjne pn. 

„Zakup ciągnika" i „Zakup kosiarki bijakowej", zostały ujęte w budżecie Powiatu 

Włocławskiego na rok 2022. Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone będzie 

w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych stosownie dla zamówień klasycznych, których wartość jest równa lub 

przekracza kwotę 130 000 zł, ale o wartości mniejszej niż progi unijne. Przedmiotowe 

zamówienie jest dostawą w myśl ww. ustawy. Zadanie to jest wydatkiem majątkowym, 

co oznacza, że postępowanie o udzielenie tego zamówienia należy przeprowadzić zgodnie 

z Zasadami oraz trybem przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie 

zamówień publicznych. Zgodnie z § 5 ust. 3 załącznika nr 1 do tejże uchwały, uruchomienie 

procedury udzielenia zamówień, może nastąpić wyłącznie po podjęciu stosownej uchwały 

przez Zarząd Powiatu. Zarząd Powiatu zatwierdza projekty dokumentów oraz powołuje 

Komisję Przetargową do przeprowadzenia postępowania. Do składu Komisji Przetargowej 

zaproponowano panią Małgorzatę Kręcicką na przewodniczącą komisji, pana Marcina 

Grochowinę na członka komisji, pana Roberta Pawłowskiego na członka komisji i panią Annę 

Muszalską na sekretarza komisji.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 580/22 w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego. 
 

Ad. 15 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że zadania inwestycyjne pn. 

Część 1 - „Budowa przejścia dla pieszych wraz z dojściem na drodze powiatowej nr 2919C 

Żydowo - Zgłowiączka - Wiktorowo w miejscowości Zgłowiączka w ramach przebudowy 
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drogi powiatowej nr 2919C"; Część 2 - „Budowa przejścia dla pieszych wraz z dojściem na 

drodze powiatowej nr 2902C Siutkowo -Mikanowo w miejscowości Lubanie w ramach 

przebudowy drogi powiatowej nr 2902C”; Część 3 - „Przebudowa przejścia dla pieszych wraz 

z dojściem na drodze powiatowej nr 2943C Kowal - ul. Kołłątaja w miejscowości Kowal 

w ramach przebudowy drogi powiatowej nr 2943C”; Część 4 - „Budowa przejścia dla 

pieszych wraz z dojściem na drodze powiatowej nr 2922C Pustki Choceńskie - Wilkowice 

w miejscowości Wilkowice w ramach przebudowy drogi powiatowej nr 2922C”, zostały ujęte 

w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2022. Zadanie to jest wydatkiem majątkowym, 

co oznacza, że postępowanie o udzielenie tego zamówienia należy przeprowadzić zgodnie 

z Zasadami oraz trybem przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie 

zamówień publicznych oraz udzielania zamówień publicznych. Zgodnie z § 16 ust. 8 i § 18 

ust. 1 wyżej wymienionych Zasad, Zarząd Powiatu podejmuje decyzję o wszczęciu 

i przeprowadzeniu postępowania oraz powołuje komisję przetargową w celu wyboru 

najkorzystniejszej oferty. Do składu Komisji Przetargowej zaproponowano panią Małgorzatę 

Kręcicką na przewodniczącą komisji, pana Tomasza Krysztoforskiego na członka komisji, 

pana Roberta Pawłowskiego na członka komisji oraz panią Ewelinę Olbrycht na sekretarza 

komisji.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 581/22 w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

Ad. 16 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że zadanie inwestycyjne pn. 

Budowa wiaty na sprzęt rolniczy w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Lubieńcu, zostało ujęte w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2022. 

Zadanie to jest wydatkiem majątkowym, co oznacza, że postępowanie o udzielenie tego 

zamówienia należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania 

i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych. Zgodnie z § 16 ust. 8 i § 

18 ust. 1 wyżej wymienionych Zasad, Zarząd Powiatu podejmuje decyzję o wszczęciu 

i przeprowadzeniu postępowania oraz powołuje komisję przetargową w celu wyboru 

najkorzystniejszej oferty. Do składu Komisji Przetargowej zaproponowano panią Małgorzatę 

Kręcicką na przewodniczącą komisji, pana Roberta Żelazka na członka komisji, pana Pawła 

Gruberskiego na członka komisji oraz panią Ewelinę Olbrycht na sekretarza komisji.   

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 582/22 w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

Ad. 17 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że zgodnie z § 7 ust. 1 Załącznika do Uchwały nr XXVII/223/21 Rady 

Powiatu we Włocławku z dnia 10 marca 2021r. w sprawie zasad nabywania, zbywania 

i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 

dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, nieruchomości stanowiące własność Powiatu 

mogą być zbywane jeżeli jest to ekonomicznie lub społecznie uzasadnione, a jednocześnie są 

zbędne dla realizacji zadań własnych Powiatu bądź innych zadań publicznych. Zgodnie z § 7 

ust. 3 zasad (…) Zarząd Powiatu przeznacza nieruchomości do zbycia lub oddania 

w użytkowanie wieczyste w drodze uchwały, w której określa się tryb, formę i warunki 
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zbycia. W myśl art. 67 ust. 2 pkt 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami, cenę 

wywoławczą w pierwszym przetargu ustala się w wysokości nie niższej niż wartość 

nieruchomości. Wartość nieruchomości została określona przez rzeczoznawcę majątkowego 

w operatach szacunkowych z dnia 11.03.2022 r. Powiat Włocławski realizuje zadanie 

inwestycyjne pn. „Budowa Powiatowego Centrum Zdrowia”. Po zakończeniu przedmiotowej 

inwestycji, poradnie znajdujące się obecnie w budynkach przeznaczonych do sprzedaży przy 

ul. Łady 10 i przy ul. Radosnej 5 zostaną przeniesione do nowo wybudowanego obiektu. 

W ogłoszeniu o przetargach zostanie zamieszczona informacja, że nieruchomości zostaną 

wydane nabywcy do 30 września 2023 r. 

Pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta podniósł, że ma pewne wątpliwości co do wyceny tych 

nieruchomości i czy jest odpowiedni moment na ich sprzedaż.  

Starosta odpowiedział, że od momentu zdecydowania o budowie Powiatowego Centrum 

Zdrowia zostało ustalone, że budynki przy ul. Łady i Radosnej zostaną przeznaczone do 

sprzedaży, a środki finansowe będą wykorzystane na wyposażenie nowego budynku.  

Pan Wicestarosta dodał, że nie neguje faktu sprzedaży, tylko czy w tym momencie, w tej 

sytuacji należy dokonywać sprzedaży. Może wcześniej należałoby przeprowadzić ekspertyzę 

w kierunku kształtowania się cen nieruchomości we Włocławku, biorąc pod uwagę wielkość 

tych działek, a trzeba podkreślić, że działki są dość duże. Swego czasu została sprzedana 

nieruchomość przy ul. Okrzei, też nie wiadomo dlaczego, a przecież w tym miejscu można 

było wybudować piękny obiekt. Kolejną sprawą, jaką poruszył pan Wicestarosta jest 

lokalizacja urzędu w dwóch oddalonych od siebie budynkach, ponieważ niestety niczemu 

dobremu to nie służy. Co prawda, to była decyzja rządzących w poprzedniej kadencji, nie 

mniej jednak jest to problem i trzeba mieć odwagę, aby powiedzieć, że nie jest to komfortowe 

rozwiązanie.  

Pan Starosta odpowiedział, że dyskusja zawsze jest potrzebna. Co do lokalizacji to Starosta 

zgadza się z panem Wicestarostą, że lepiej byłoby mieć wszystkie wydziały w jednym 

budynku, ale tego już się nie zmieni. Natomiast w jego ocenie procedura sprzedaży znacznie 

potrwa, w związku z czym to jest najlepszy moment aby ją rozpocząć, ponieważ budynek 

PCZ zostanie wybudowany i trzeba będzie gabinety lekarskie i terapeutyczne wyposażyć. Z 

tego co podpowiada rynek, to lepszego momentu na sprzedaż nie będzie. Kolejna sprawa, to 

jeżeli decyzja w sprawie sprzedaży nie zostanie podjęta, to pozostanie kwestia kosztów 

utrzymania tych dwóch budynków. Co do wyceny, to pan Starosta ocenia pozytywnie. Poza 

tym, niech każdy z członków Zarządu się wypowie w tym temacie, bo jeżeli nie będzie 

sprzedaży, to trzeba będzie zwiększyć deficyt i zaciągnąć większy kredyt, a budynki nadal 

trzeba będzie utrzymywać i ponosi koszty.  

Pan Wicestarosta podniósł, że zwrócił uwagę na nieco inny punkt widzenia. Dopiero zostanie 

rozpoczęta procedura, co wcale nie znaczy, że już nastąpi sprzedaż, ale jest jeszcze czas, aby 

dokonać odpowiedniej analizy, czy też ekspertyzy biorąc pod uwagę stopień inflacji, aby nie 

okazało się że sprzedaż nastąpi, a za te środki nie za wiele będzie można kupić.  

Pan Jacek Jabłoński podniósł, że zamiar był taki, aby pobudować nowy budynek, 

skoncentrować wszystkie poradnie w jednym miejscu, aby nie utrzymywać kilku budynków, 

pracowników administracji i obsługi oraz ponosić wiele innych kosztów. 

Pan Grzegorz Śledziński dodał, że w jego ocenie środki ze sprzedaży od razu trafią na 

wyposażenie budynku. Sprawnie trzeba całą procedurę przeprowadzić, aby jak najszybciej 

wyposażyć budynek w odpowiedni sprzęt. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 583/22 w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Powiatu Włocławskiego. 
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Ad. 18 Sprawy różne 

Pan Grzegorz Śledziński poruszył sprawę funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej 

w Kowalu. Jak wygląda od strony prawnej podejmowanie decyzji? 

Pan Starosta odpowiedział, że w dalszym ciągu jest przeprowadzana analiza zgromadzonych 

dokumentów, o którą prosił na jednym z posiedzeń Zarządu w zakresie dalszego 

funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Kowalu. 

 

Ad. 19 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 11
10

 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                    

                                                                

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..   

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

 

 

 

 

 

 


